СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«23» декабря  2015 г.                                                                                       № 22

«Об установлении нормы предоставления

площади жилого помещения и учетной нормы площади

жилого помещения»

В целях реализации конституционного права граждан РФ на жилище в новых социально-экономических условиях и обеспечения социальных гарантий в области жилищных прав граждан, учитывая необходимость обеспечения граждан объектами муниципального жилищного фонда, в соответствии со ст. 16, 50 Жилищного Кодекса РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом  муниципального образования Большеижорское городское поселение, Совет депутатов МО Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район решил:

Установить в муниципальном образовании Большеижорское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области:

1. Учетную норму площади жилого помещения для проживающих в отдельной квартире – 9,0 кв.м. общей площади жилого помещения на одного человека.

2. Учетную норму площади жилого помещения для проживающих в коммунальной квартире – 15,0 кв.м. общей площади жилого помещения на одного человека.

3. Учетную норму предоставления площади жилого помещения на одного члена семьи, состоящую из двух и более человек – 18 кв.м. общей площади жилого помещения.

4. Учетную норму предоставления площади жилого помещения для одиноко проживающего гражданина – 33 кв.м. общей площади жилого помещения или квартиру – студию общей площади жилого помещения         22 кв.м..

5. Настоящее решение разместить на официальном сайте МО Большеижорское городское поселение в сети «ИНТЕРНЕТ» www.bizhora.ru
6. Решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава МО Большеижорское городское поселение                           С.И.Бортник